
Fra: Eva Bjerring <evabjerring@gmail.com>  
Sendt: 29. december 2025 15:27 

Til: TMFKP Sekretariat   
Cc: Fællespostkasse Indreby Lokaludvalg   
Emne: Re: Eva Bjerring - El-delebilparkering? - 2025-0416043 

Hej og glædelig jul 

Tak for at tage min henvendelse alvorligt. Vi - og her taler jeg for flere naboer og naboer i 
omkringliggende andelsboliger - er som udgangspunkt positivt stemt for delebiler. Men det er, 
som om ordningen omkring os ikke er tænkt godt igennem.  

Der er nedlagt et betydelig antal “almindelige” pladser i Nansensgade, Farimagsgade og Nørre 
Voldgade samt tilstødende sidegader. Tilsammen er det mærkbart. Dertil kommer de 
dedikerede 3-timers ladepladser, hvorfor vi som beboere efterhånden igen er pressede og 
kører en del rundt i jagten på pladser. Der blev for nogen tid siden oprettet flere pladser i 
parkeringshuset under Israels Plads, som hjalp. Men de er efterhånden igen nu ved at være 
svære at komme til, hvis man ankommer inden for almindelig “pendlertid”.  

De små delebiler er fine til det segment, der har brug for en bil til en kort tid. Men som beboer, 
pendler og for mange børnefamilier er ordningen ikke velfungerende, hvorfor de små delebiler 
appellerer til et andet segment.  

 

Hvis der oprettes tilsvarende flere pladser fx under Israels Plads, vil det være meget værdsat 
af os beboere. Lige nu er der en negativ, vred og frustreret stemning omkring de delebiler, der 
gør det mere og mere svært for os at finde almindelig parkering.  

 

Dertil kommer, at de parkeres på almindelige pladser OG på de dedikere delebilspladser, 
hvorfor vi bliver dobbelt ramt på mangel af plads.  

Kunne I indskærpe overfor den private udlejningsordning, at delebilerne alene må parkeres på 
de dedikerede pladser? 

Se fx vedhæftede. Her er en udlejningsdelebil parkeret på almindelig plads, mens der står 
mange tomme delebiler. Og en privat bil, som har fået et væld af bøder, fordi vedkomne 
formentligt ikke har opdaget den nye ordning.  

 

Med venlig hilsen 

Eva Bjerring  


